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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الرابع 

1101سطب
1102سلم

1103 عرب
1103حال
1140 نجم
1201دار

1101سكب
1105سطب
1141 نجم
1203سطب

 1214
سكب

 1215
سكب

1142 نجم
1202سطب
1222سكب

 1311
احص

 1314
سكب

 1315
سكب

 1320
سكب

1206سكب
1250سكب

 1412
سكب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  علوم السجلات الطبية
  الاسلام والعلوم الطبية

  مهارات الكتابة باللغة العربية
  تطبيقات على الحاسب الشخصي

  لغة انجليزية مكثفة (1)
  مهارات الاتصال

  مفهوم السكرتارية الطبية
  تنظيم الخدمات الصحية
  لغة انجليزية مكثفة (2)
  نظم المعلومات الصحية

  المصطلحات الطبية

  معالجة كلمات ونسخ

  مهارات الكتابة بالانجليزية
  نظم التصنيف والفهرسة

  التأمين الصحي
  الإحصاء الحيوي

  المصطلحات الطبية المتقدمة

  جودة الرعاية الصحية

  أخلاقيات المهنة في القطاع 
الصحي

  كتابة التقارير الطبية
  ممارسة حقلية في السكرتارية 

الطبية
  الأدارة الصحية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
2
3
6
2

3
2
6
3
2

3

3
3
3
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2

2

2

3
6

3

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-
-

-
-

نجم - / س 1140
-
-

-

نجم - / س 1140
سكب - / س 1214

-
-

سكب - / س 1214

-

-

سكب - / س 1314
سطب - / س1202

سطب - / س1203
-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-

-

-

-

-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
6الاصدار :

67ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

السكرتارية الطبية MAA-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :

الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع الكلية :

العلوم الصحية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع مس

مس

مس

مس

مس سع

سع

سع

سع

سع

18

19

18

12

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 


